Ordinária de 18 de novembro de 2025, dispensado da fase de redação final nos termos do
parágrafo único do art. 215 do Regimento Interno, o seguinte projeto de lei:

Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder à abertura de crédito
adicional especial, no orçamento vigente, no valor de R$ 214.640,63 (duzentos e quatorze
mil, seiscentos e quarenta reais e sessenta e três centavos) referente à Unidade Gestora
Prefeitura de Nova Venécia-ES — CNPJ N° 27.167.428/0001-80, na forma abaixo
especificada:

ÓRGÃO: 130 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

Unidade: 001 - Secretaria Municipal de Meio Ambiente